
520 F. t. 1. vedr. selskabsskatteloven m.v. 

Således indebærer fotslaget om, at kurstab på for- 
dringer ikke umiddelbart beskæres efter rentefra- 
dragsbegrænsningsreglerne, at velkonsoliderede virk- 
somheder/koncerner i perioder med en generel rente- 
stigning ikke får beskåret deres tabsfradrag. 

Ligeledes indebærer forslaget om, at varedebitorer 
ved salg af tjenesteydelser kan medregnes til de akti- 
ver, der indgår ved beregning af fradragsloftet for net- 
tofinansieringsudgifter, at virksomheder, der leverer 
tjenesteydelser, ikke utilsigtet får beskåret deres fra- 
drag. 

Den foreslåede ændring af aktieavancebeskatnings- 
lovens § 21 giver udenlandske investeringsforeninger 
bedre muligheder for at udbyde produkter på det dan- 
ske marked. Det må forventes, at der vil komme flere 
investeringsforeninger på det danske marked, hvorved 
der opstår en mulighed for, at konkurrencen mellem 
foreningerne øges. 

10. Administrative konsekvenser for erhvervslivet 
Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 

ser for erhvervslivet. 

11. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 

ser for borgerne. 

12. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. 

13. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

14. Høring 
Dele af lovforslaget har inden fremsættelsen været 

i høring hos følgende organisationer, jf. Folketingets 
skatteudvalg, alm. del - bilag 237: 

Advokatrådet, Aerådet, AmChamDenmark, 
Børsmæglerforeningen, CEPOS -  Center for Politiske 
Studier, Danmarks Rederiforening, Dansk Erhverv, 
Dansk Landbrug, Dansk Told & Skatteforbund, Den 
Danske Fondsmæglerforening, Den Danske Skatte- 
borgerforening, DI, Finansrådet, Foreningen af Stats- 
autoriserede Revisorer, Foreningen af Danske Reviso- 
rer, Foreningen af Registrerede Revisorer, Forsikring 
og Pension, InvesteringsForeningsRådet og Skattere- 
visorforeningen. 

En oversigt over modtagne høringssvar med tilhø- 
rende kommentarer er medtaget som bilag 1 til dette 
lovforslag. Lovforslaget er samtidigt med fremsættel- 
sen sendt til fornyet høring hos ovennævnte organisa- 
tioner m.v., idet der efter høringen er foretaget væsent- 
lige ændringer i lovforslaget. 


